
 

 

 

Uchwała Nr 7320/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 października 2023 r. 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji w ramach konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/21 

 oraz zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektów wybranych do dofinansowania w ramach 

konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/21 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa 

regionu”, Poddziałania 5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi 

wojewódzkie, będące w zarządzie Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których 

realizacja wynika ze Strategii ZIT lub Mandatów Terytorialnych OSI)” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 

pkt 2,  art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 1, art. 39 ust. 1 i 2 oraz art. 46 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w 

perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) oraz na podstawie 

uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” wraz z 

uchwałą zmieniającą, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

§ 1 

 

W związku z dostępnością środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 i możliwością zwiększenia wsparcia dla projektów wybranych do dofinansowania w ramach 

konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ-00-30-001/21 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa 

regionu”, Poddziałania 5.1.1„Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi 

wojewódzkie, będące w zarządzie Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których 

realizacja wynika ze Strategii ZIT lub Mandatów Terytorialnych OSI)” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, postanawia się dokonać zwiększenia 

kwoty środków przeznaczonych na konkurs Nr RPWP.05.01.01-IZ-00-30-001/21, określając 

alokację na poziomie 140 298 538,09 zł (sto czterdzieści milionów dwieście dziewięćdziesiąt osiem 

tysięcy pięćset trzydzieści osiem złotych  i dziewięć groszy).  

 

  

§ 2 

 

Z uwagi na zmianę wskazaną w § 1 niniejszej uchwały, projekty uzyskują dodatkowe wsparcie ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a łączna wysokość dofinansowania dla 

ww. projektów zostaje zwiększona maksymalnie o 12 740 240,99 zł (dwanaście milionów 

siedemset czterdzieści tysięcy dwieście czterdzieści złotych i  dziewięćdziesiąt dziewięć groszy).    

 

§ 3 

 

W związku z powyższym zatwierdza się listę projektów ocenionych w ramach konkursu 

Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/21 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, 

Poddziałania 5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, 

będące w zarządzie Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których realizacja 

wynika ze Strategii ZIT lub Mandatów Terytorialnych OSI)”, stanowiącą Załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 



 

 

§ 4 

 

Informacja o zwiększeniu kwoty dofinansowania dla projektów zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl 

 

                                                                              § 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 7320/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 października 2023 r. 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji w ramach konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/21 

 oraz zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektów wybranych do dofinansowania w ramach 

konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/21 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa 

regionu”, Poddziałania 5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi 

wojewódzkie, będące w zarządzie Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których 

realizacja wynika ze Strategii ZIT lub Mandatów Terytorialnych OSI)” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W myśl art. 46 ust. 2 przedmiotowej ustawy, po rozstrzygnięciu konkursu właściwa 

instytucja może zwiększyć kwotę przeznaczoną na dofinansowanie projektów w konkursie.  

             Uchwałą Nr 3839/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2021 r.,  

przyznano dofinansowanie dwóm projektom na łączną maksymalną wartość 28 314 304,21 zł. 

 Na mocy uchwały Nr 3879/2021 z dnia 22 lipca 2021 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

zwiększył alokację dla konkursu do kwoty 117 641 938,88 zł i dofinansował pozostałe projekty.  

Tym samym wszystkie 8 projektów ocenionych pozytywnie w konkursie otrzymało wsparcie 

 w pełnych wnioskowanych kwotach. Uchwałą Nr 5495/2022 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 sierpnia 2022 r zwiększono alokację dla konkursu do kwoty 

131 669 252,95 zł i dokonano zwiększenia dofinansowania dla sześciu projektów o łączną kwotę 

14 027 314,07 zł. Następnie Uchwałą Nr 7159/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 14 września 2023 r. zwiększono poziom dofinansowania dla wszystkich projektów do 

90,01% zwiększając dofinansowanie o łączną kwotę 6 975 583,12 zł.  

             Obecnie, dzięki dostępności środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w Działaniu 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, Poddziałaniu 5.1.1 „Wzmocnienie 

regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, będące w zarządzie Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których realizacja wynika ze Strategii ZIT lub 

Mandatów Terytorialnych OSI)” oraz potrzebą efektywnego wydatkowania środków w związku z 

kończącą się perspektywą finansową 2014-2020, powstała możliwość kolejnego zwiększenia 

poziomu dofinansowania dla projektów wybranych do dofinansowania w ramach konkursu 

Nr RPWP.05.01.01-IZ-00-30-001/21. 

Poziom dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

dla projektów wymienionych w Załączniku nr 1 do uchwały, ustalony w momencie wyboru  

do dofinansowania i kontraktacji wyniósł 85%. W związku ze zmianą dokonaną w Szczegółowym 

opisie osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 przyjętą Uchwałą Nr 6210/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lutego 

2023 r. zwiększono poziom dofinansowania dla projektów wybranych do dofinansowania w 

ramach konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ-00-30-001/21 do wysokości nieprzekraczającej 90,01 % 

kosztów kwalifikowalnych projektów.  

Obecnie w związku z kolejną zmianą dokonaną w Szczegółowym opisie osi priorytetowych 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 przyjętą Uchwałą  

Nr  7279/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 października 2023 r. możliwe 

jest zwiększenie poziomu dofinansowania dla projektów wybranych do dofinansowania w ramach  

konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ-00-30-001/21 do wysokości nieprzekraczającej 99 % kosztów 

kwalifikowalnych projektów.  

              

 

 

 



 

 

            W konsekwencji dofinansowanie dla projektów zostanie zwiększone o 12 740 240,99 zł  

i będzie wynosić maksymalnie 140 298 538,09 zł, a całkowita wartość projektów wzrośnie do 

kwoty 167 788 151,04 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały nr 7320/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 października 2023 r. 

 

 

Lista projektów ocenionych w konkursie Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/21 dla Działania 

5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, Poddziałania 5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego 

układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, będące w zarządzie Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego oraz drogi których realizacja wynika ze Strategii ZIT 

lub Mandatów Terytorialnych OSI)” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 

 

 

L.p Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł Projektu Kwota całkowita
Maksymalna kwota 

dofinansowania

Średnia 

uzyskanych 

punktów

Status projektu

1 RPWP.05.01.01-30-0006/21 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190 na 

odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 

nr 188 w miejscowości Krajenka do 

skrzyżowania z drogą krajową nr 10 - 

etap I odcinek I

18 850 705,30 zł 18 662 198,23 zł 50

projekt wybrany 

do dofinansowania (zwiększenie 

dofinansowania - uchwała z 

19.08.2022 r.). Uchwałą z 

14.09.2023 r. zwiększono poziom 

dofinansowania dla projektu. 

2 RPWP.05.01.01-30-0007/21 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 444 

Krotoszyn – Odolanów – Ostrzeszów na 

odcinku od drogi krajowej nr 25 do Szklarki 

Myślniewskiej - etap 1

13 075 764,00 zł 10 439 576,97 zł 48

projekt wybrany 

do dofinansowania. Uchwałą z 

14.09.2023 r. zwiększono poziom 

dofinansowania dla projektu. 

3 RPWP.05.01.01-30-0008/21 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 441 

Miłosław – Borzykowo, na odcinku Mikuszewo 

– Borzykowo, teren gminy Kołaczkowo

33 109 875,24 zł 28 131 300,38 zł 47,5

projekt wybrany  

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji - uchwała z 

22.07.2021 r. (zwiększenie 

dofinansowania - uchwała z 

19.08.2022 r.). Uchwałą z 

14.09.2023 r. zwiększono poziom 

dofinansowania dla projektu. 

4 RPWP.05.01.01-30-0001/21 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 441 

Miłosław – Borzykowo, na odcinku Miłosław – 

Mikuszewo, teren gminy Miłosław - etap II

23 779 560,53 zł 20 581 115,12 zł 47

projekt wybrany  

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji - uchwała z 

22.07.2021 r. (zwiększenie 

dofinansowania - uchwała z 

19.08.2022 r.). Uchwałą z 

14.09.2023 r. zwiększono poziom 

dofinansowania dla projektu. 

5 RPWP.05.01.01-30-0002/21 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 160 Suchań 

- Miedzichowo na odcinku Sowia Góra - 

Międzychód etap I

18 349 413,06 zł 15 914 804,80 zł 47

projekt wybrany  

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji - uchwała z 

22.07.2021 r. Uchwałą z 

14.09.2023 r. zwiększono poziom 

dofinansowania dla projektu. 

6 RPWP.05.01.01-30-0005/21 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 431 Rogalin 

- Kórnik na odcinkach Rogalin - Świątniki oraz 

Mieczewo - Kórnik

19 816 103,04 zł 12 310 269,36 zł 46,5

projekt wybrany  

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji - uchwała z 

22.07.2021 r. (zwiększenie 

dofinansowania - uchwała z 

19.08.2022 r.). Uchwałą z 

14.09.2023 r. zwiększono poziom 

dofinansowania dla projektu. 

7 RPWP.05.01.01-30-0004/21 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 441 

Miłosław – Borzykowo, na odcinku Miłosław – 

Mikuszewo, teren gminy Miłosław - etap I

27 172 249,45 zł 22 249 175,86 zł 44,5

projekt wybrany  

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji - uchwała z 

22.07.2021 r. (zwiększenie 

dofinansowania - uchwała z 

19.08.2022 r.). Uchwałą z 

14.09.2023 r. zwiększono poziom 

dofinansowania dla projektu. 

8 RPWP.05.01.01-30-0003/21 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 160 Suchań 

- Miedzichowo na odcinku Sowia Góra - 

Międzychód etap II

13 634 480,42 zł 12 010 097,37 zł 43,5

projekt wybrany  

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji - uchwała z 

22.07.2021 r. (zwiększenie 

dofinansowania - uchwała z 

19.08.2022 r.). Uchwałą z 

14.09.2023 r. zwiększono poziom 

dofinansowania dla projektu. 

Projekty wybrane do dofinansowania

 


